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Eduskuntavaalit on pidetty ja 
valta Arkadianmäellä vaihtui. 
Tätä kirjoittaessa hallitusneu-

vottelut ovat käynnissä. Julkisen ta-
louden vajeen umpeen kuromisek-
si puhutaan miljardien sopeutustar-
peesta kuluvan vuosikymmenen ai-
kana. Työvoimapula ja työperäinen 
maahanmuutto ovat myös merkit-
tävässä asemassa hallitusohjelmas-
sa. Vihreä siirtymä, hiilinielut ja kes-
tävä kehitys ovat hallitustyössäkin 
fokuksessa tulevina vuosina. 

Valtiovarainministeriön mukaan 
vihreällä siirtymällä tarkoitetaan 
puhdasta energiantuotantoa, ku-
ten aurinkovoimaa, merituulta, bio-
kaasua ja hukkalämmön talteenot-
toa. Tuulivoima lukeutuu tuohon ka-
tegoriaan. Sähkönkulutuksen arvioi-
daan varovaisissakin arvioissa aina-
kin kaksinkertaistuvan tulevina vuo-
sikymmeninä, joten se, millä sähkö 
on tuotettu, nousee jatkossa en-
tistä tärkeämmäksi kysymykseksi.

Tulevaisuudessa tarvitsemme 
sähköä entistä enemmän myös tääl-
lä paikallisesti. Ukrainan sodan al-
kaminen ja energian saannin tyreh-
tyminen ovat olleet opetus kanta-
pään kautta siitä, että energian ja 
sähkön omavaraisuudesta ei kan-
nata missään olosuhteissa luopua. 

Sähköä tulee töpselistä ja ruokaa 
saa kaupasta. Mistä sähkö tulee 
töpseliin ja ruoka pöytään, jos nii-
tä ei joku taho tuota! Tuonnin va-
raan ei voi laskea. Varautuminen ja 
omavaraisuus - niin sähkön, energi-
an kuin ruoankin osalta - ovat tätä 
päivää ja tulevaisuutta.  

Tuulivoima puhuttaa 
kunnassamme

Tuulivoimaa suunnitellaan myös 
Ristijärvelle. Tuulivoimalle on puo-
lesta puhujansa, mutta osa kunta-
laisista luonnollisesti vastustaa tuu-
livoimaa. Kaavoitus- ja ympäristö-
vaikutusten arviointimenettelyssä 
(YVA) selvitetään tuulivoimaloiden 
soveltuvuus ja sijoittuminen kysei-
selle alueelle. Voimaloiden luku-
määrä tuulipuistossa tulee yleen-
sä pienenemään selvitysten myö-
tä.  Päätöksenteon tueksi tarvitaan 
tutkittua tietoa, jota edellä maini-
tuilla menettelyillä hankitaan. Vas-
ta seikkaperäisen tiedon ja selvitys-
ten perusteella tehdään päätöksiä. 

Päätöksestä kaavoituksen 
aloittamiseksi ei ole syytä 
huoleen

Kuntalaisten vaikutusmahdolli-
suudet kaavoituksessa ovat mer-

kittävät ja turvattu lainsäädännös-
sä. Kaavoituksen alussa laaditaan 
osallistumis- ja arviointisuunnitel-
ma (OAS). Siinä kartoitetaan myös 
kaikki tahot, joita kaavoituksen laa-
timisen eri vaiheissa kuullaan. Kaa-
voituksen ja YVA-selvityksen aikana 
järjestetään yleisötilaisuuksia, vara-
taan mahdollisuuksia mielipiteiden 
ja lausuntojen antamiseen useassa 
eri vaiheessa. Kaavoituksen aloituk-
sesta sen hyväksymiseen kuluu ai-
kaa vähintäänkin parisen vuotta. 
Sinä aikana on hyvä käydä avoin-
ta ja rehtiä keskustelua hyödyistä 
ja haitoista tutkittuun tietoon no-
jautuen. Valtuusto päättää lopulta 
tarkoitusharkintaa käyttäen kaavan 
hyväksymisestä tai hylkäämisestä. 

Kuntastrategian 
toteutuminen

Ristijärven kunta on strategias-
sa nostanut yhdeksi painopisteek-
si virikkeellisen kasvupitäjän. Tarjo-
amme turvallisen ja viihtyisän kas-
vuympäristön maaseutukunnassa, 
jossa elävät onnelliset lapset ja ak-
tiiviset nuoret. Panostamme moni-
puolisiin harrastusmahdollisuuksiin 
ja yhdessä tekemiseen. Päämäärä-
nä on, että kasvattajapitäjä tarjoaa 
vakaan kasvun ja huolenpidon läpi 

lapsuuden ja nuoruuden. Kunnal-
la on edelleen paljon lakisääteisiä 
tehtäviä. Jotta näitä asioita kye-
tään kuntalaisille jatkossakin tuot-
tamaan niin varhaiskasvatuksessa 
kuin perusopetuksessa omassa kun-
nan päiväkodissa ja koulussa, tarvi-
taan kunnan kassaan lisää euroja. 

Kunta on myös strategiassaan si-
toutunut tekemään vastuullisia va-
lintoja, jotka tukevat uusiutuvan 
energian tuotantoa sekä nykyai-
kaisia ja taloudellisia energiaratkai-
suja. Turpeen ja öljyn käytöstä luo-
puminen lämmityksessä ja siirtymi-
nen uusiutuvan energian käyttöön 
kunnassa, edistävät tätä tavoitetta.

Kunta on liittynyt HINKU-verkos-
toon ja sitoutunut vähentämään 
päästöjä ja lisäämään uusiutuvan 
energian käyttöä. Tuulivoiman ra-
kentamisella kuntaan nuo tavoit-
teet tulevat täytetyiksi ja ovat sa-
malla tie kohti vihreää siirtymistä, 
kestävää kehitystä ja vähähiilisyyt-
tä, mistä luonto kiittää.

Tuulivoima mahdollisuus 
kuntataloudessa

Verotuksessa kiinteistöverojen 
tuotto nousee hyvinvointialueuu-
distuksen myötä merkittävään ase-
maan. Kunnallisverosta ja valtion 

osuuksista leikattiin iso siivu. Jäljel-
le jäävillä pienemmillä verotuloilla 
ja valtionavuilla mahdollisuudet ke-
hittää kunnan elinvoimaa ja ylläpi-
tää edes nykyisen tasoisia palvelui-
ta, ovat heikot. Tuulivoiman raken-
taminen kuntaan lisää kiinteistöve-
rotuottoa ja on samalla mahdolli-
suus parempaan tulevaisuuteen ja 
palveluihin. Kuntaan suunnitteilla 
olevalla tuulivoimalla on mahdol-
lisuus saada kunnan kassaan mil-
joonan euron verran tuloja vuosi-
tasolla. Vaihtoehtona voi olla, että 
kuntaan ei rakenneta yhtään tuuli-
voimalaa ja samaan aikaan kaikis-
ta ilmansuunnista naapurikuntien 
kunnanrajalle rakentamat myllyt 
loistavat olemassaolollaan. Onko 
kunnalla varaa jättää tämä mah-
dollisuus käyttämättä. Toivon hy-
vää ja asiallista keskustelua sekä 
päätöksentekoa tuulivoiman suh-
teen kunnassamme.

Hyvää kevättä ja kesän odotusta!

Petteri Seppänen
kunnanjohtaja

Kohti uutta hallituskautta ja kestävää 
kehitystä!

Ennen kaikki oli paremmin, ku-
ten Mielensäpahoittajalla - vai 
oliko asiat sittenkin vain eri ta-

valla? Monet ristijärveläiset muis-
tavat varmasti, millaista elämä oli 
vaikkapa 50 vuotta sitten, kun ky-
län raitilla pörräsi kuntalaisia niin, 
että sora pöllysi. Vuoden vaihteessa 
Ristijärvellä oli asukkaita 1177, jois-
ta alle 18-vuotiaita vain 142, kun 
taas 70-luvulla kuntalaisia oli 3 272.

Elämän meno on aikanaan ollut 
paljon hitaampaa ja työntäyteisem-
pää kuin tänä päivänä. Ei ollut säh-
köpostia tai älypuhelimia, nettiä 
eikä suoratoistopalveluja. Ihmisil-
lä oli aikaa vierailla ilman, että piti 
etukäteen kysyä, milloin voisi tulla 
kyläilemään. Lapsetkin olivat totte-
levaisempia ja vanhempia kunnioi-
tettiin. Meillä on kuitenkin mm. so-
siaaliturva, terveydenhoito ja eläk-
keet, joita ei aina ole ollut. Vaikka 
nykypäivänä elämä on hektistä ja 
itsestä ainakin tuntuu, että aika ei 
riitä ja alituiseen pitää olla pää kol-

mantena jalkana menossa, on tek-
nologian kehitys ja keksinnöt mah-
dollistaneet paremman elämän mo-
nelle meistä.

Ei pidä jäädä pohtimaan sitä, mikä 
oli paremmin ja mikä huonommin, 
vaan kuinka voimme entisestään ke-
hittää nykyistä toimintaa siten, että 
se pitää meidät hengissä vielä seu-
raavatkin 50 vuotta. Vaikka eliniän-
odote on noussut kohisten, väestö 
vähenee. On haasteellista rekrytoi-
da osaavia työntekijöitä, on haas-
teellista säilyttää myöskään olemas-
sa olevia palveluja, mikäli palvelu-
jen käyttäjiä eikä rahaa ole.

Mitä muuta pystymme tarjoa-
maan kuntalaisille kuin seinät? En-
sisijaisina kriteereinä valittaessa 
asuinkuntaa pidetään monipuoli-
sia vapaa-ajanviettomahdollisuuk-
sia, koulua, päiväkotia ja palveluja, 
jotka luovat ympärilleen iloa ja elä-
mää, joita jokainen kuntalainen ar-
vostaa. Media hehkuttaa harva se 
päivä, miten nuoret ihmiset halua-

vat muuttaa kaupungeista maalle. 
Laitetaanko perusasiat kuntoon ja 
hyödynnetään jo olemassa olevia 
puitteita, jotka luontevasti nivou-
tuvat tapahtumiin, luontoon, sekä 
vapaa-ajan asukkaisiin, ehkä myös 
naapurikuntien vahvuuksiin?

Tuulimyllyt eivät Ristijärvellä vie-
lä humise eivätkä kaivoskoneet jyri-
se. Matkailijatkin varmaan lisäävät 
kaasua 5-tietä ohi pyyhältäessä, jo-
ten emme voi tuudittautua odotta-
maan, että asiat järjestyisivät itses-
tään. Valtuutetut ovat viitoittaneet 
kunnan strategian valtuustokaudel-
le, nyt on tekemisen aika ja paikka.

Viisaus ei ole yksin valtuutetuis-
sa tai kunnan työntekijöissä, siihen 
tarvitaan myös kuntalaisten neu-
vokkuutta ja yhteisöllisyyttä. Kun-
nan asukkaat voivat olla yhteydes-
sä päättäjiin ja kunnan työntekijöi-
hin joko suoraan tai jättämällä pa-
lautetta vaikkapa kotisivun palau-
tetoiminnon avulla. Ryhdikkäitä ja 
ennakkoluulottomia aloitteita voi 

jättää oikeusministeriön kuntalaisa-
loite.fi -palveluun. Pääasia on, että 
myös kuntalaiset käyttävät ääntään 
ja ideoivat ehdotuksia kunnan elä-
vöittämiseksi.

Jokaisella on oma mielipide sii-
tä, mikä on hyvin tai mikä ennen 
oli paremmin. On myös asioita, joi-
ta ei voi laittaa paremmuusjärjes-
tykseen. Ei anneta entisten asioi-
den olla taakkana tulevaisuudelle, 

vaan kehitetään Ristijärven kuntaa 
vielä jatkossakin.

 
Idearikasta kevättä ja lokoisaa 

kesää!
toivottelee Maarit
 
"Jos haluat tuntea menneen, kat-

so nykyisiä olosuhteitasi. Jos haluat 
tuntea tulevaisuuden, katso nykyi-
siä tekojasi". - Kiinalainen sanonta

 

Aika kultaa muistot

Ristijärven kunta 
tiedottaa

Tieavustuksia voi hakea 31.5.2023 saakka. Hakulomakkeita 
www.ristijarvi.fi/lomakkeet 
sekä kunnantalon yhteispalvelupisteeltä, Aholantie 25. 
Lisätietoja www.ristijarvi.fi/ajankohtaista

Tied. tekn.pääll. Ahti Mikkonen puh. 044 715 9744.
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Vaikka se kuulostaa ihan joltain 
taudin määritykseltä tai että 
olisi kova halu saada jotain, 

niin kyllä tämä tässä tapauksessa 
tarkoittaa ihan muuta. 

HINKU tulee sanoista (Hiili, Neut-
raalit, Kunnat).

HINKU-kuntien verkosto on luo-
tu kuntien ilmastotyön kirittäjäksi. 
(https://hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI) 

Kuten yleisesti on tiedossa, ilmas-
to lämpenee ihmisen aiheuttami-
nen päästöjen takia. Myös kuntien 
pitää osallistua torjumaan ilmaston-
muutosta. Kunnille on joka tapauk-
sessa tulossa velvoite tehdä ilmas-
tosuunnitelma. 

Hinku-verkosto tarjoaa:
• Tukea kuntien ilmastotyölle
• Tietoa parhaista käytännöistä
• Päästölaskentapalveluita ja -työ-

kaluja
• Viestintäyhteistyötä ja verkostoi-

tumismahdollisuuksia
• Tukea erillishankkeiden valmiste-

luun
• Kysyntää ja näkyvyyttä yritysten 

ilmastoystävällisille tuotteille ja 
palveluille
Noin vuosi sitten tehtiin valtuus-

toaloite Ristijärven kunnan liittymi-
seksi HINKUun. Kunnanhallitus pe-
rusti työryhmän selvittämään mitä 
etuja/haittoja liittymisestä olisi.

Työryhmän selvityksen tuloksena 
valtuusto päätti, että Ristijärvi liit-
tyy verkostoon ja nimesi lopullisen 
Hinku-työryhmän. Ryhmän tehtä-
vänä on edistää kuntalaisten pyrki-
myksiä päästövähennyksiin sekä ra-
portoida vuosittain Suomen Ympä-
ristökeskukselle kunnassa tehdyis-
tä ilmastotoimista. (https://www.
syke.fi/fi-FI) 

Näitä toimia ovat mm. aurinko-
paneeleiden ja -keräimien, ilma- 
ja maalämpöpumppujen hankin-

nat. Myös rakennusten energiate-
hokkuuden parantaminen ja säh-
kö-, hybridi- tai kaasuautoon vaih-
taminen. Useimpiin näihin saa myös 
avustusta. (https://www.ara.fi/fi-FI)

Varsin pienilläkin resursseilla voi-
daan vauhdittaa ilmastonmuutok-
sen torjuntaa ja tässä HINKU-ver-
kosto on suurena apuna. Kun saa-
daan päästövähennyksiä on mah-
dollista saada uudenlaisia kasvu-
näkymiä elinkeinoelämälle puhu-
mattakaan imagohyödyistä, kun 
kuntamme on ilmastoasioissa edel-
läkävijänä.

HINKU-verkosto edellyttää kun-
taa sitoutumaan kasvihuonekaasu-
päästöjen vähentämiseen 80 pro-
sentilla vuoden 2007 tasosta vuo-
teen 2030 mennessä.

Kainuusta HINKU-kuntia ovat jo 
Ristijärven lisäksi mm. Puolanka ja 
Paltamo. HINKU-verkostoon liitty-
minen ei maksa kunnalle mitään.

Tulevista tuulivoimaloista saa-
daan päästöhyvityksiä tavoittee-
seen pääsemiseksi. Samoin liiken-
teen vähittäinen siirtymä kohti säh-
kö- ja biokaasuautoja, rakennusten 
energiatehokkuuden jatkuva paran-
taminen sekä maatilojen biokaasun 
talteenotto, joihin Hinku-ryhmä 
kannustaa.

HINKU-verkostoon lähtemisen 
edellytyksenä on vuoden sisään 
liittyminen KETS:iin, = Kunta-alan 
energiatehokkuussopimus. KETS:s-
sä mukanaolosta ei myöskään ole 
kunnille suoria kustannuksia, mut-
ta niiden on myös raportoitava vuo-
sittain tehdyistä toimenpiteistä ja 
saavutetuista säästöistä. Kun kunta 
liittyy KETSiin samalla tulee ilmas-
tosuunnitelma tehdyksi.

HINKU-ryhmä: Ahti Mikkonen, 
Helka Tolonen, Juha Kanervo, Mat-
ja Häyrynen ja Pertti Raninen pj.

Mikä ihmeen HINKU?

MA 5.6.23 KLO 9 -  9.45  SAUVAKÄVELY /  KÄVELY

TI   6 .6.23 KLO 9 -  9.45  KUNTOJUMPPA ULKONA

KE  7.6.23 KLO 9 -  9.45  SENIORIPELIT

TO  8.6.23 KLO 9 -  9.45 SAUVAKÄVELY /  KÄVELY

MA 12.6.23 KLO 9 -  9.45 SAUVAKÄVELY /  KÄVELY

TI   13 .6.23 KLO 9 -  9.45 KUNTOJUMPPA ULKONA

KE  14.6.23 KLO 9 -  9.45 SENIORIPELIT

TO  15.6.23 KLO 9 -  9.45 SAUVAKÄVELY /  KÄVELY

KOKOONTUMINEN KESKUSKOULUN
PÄÄOVIEN EDESSÄ.
MAKSUTTOMAT LIIKUNTATUOKIOT
JÄRJESTÄÄ VAPAA-AIKATOIMI
MIRVA KYTÖMÄKI P.044 7159 310
.  

LIIKUNTATUOKIOT
SENIOREILLE

Urho Kähkösen Hiljaiset huo-
neet -näyttely käy värei-
neen ja tunnelmineen vuo-

ropuhelua Katvelan vanhan kansa-
koulun hirsiseinien kanssa. Niiden 
melankolia ja tummuus korostuu 
katsoessa niitä tämän kesän valon 
keskellä. Teosten huoneissa ei ole 
ketään. Heikko valon kajastus, joka 
tulee ikkunoista, vain vaivoin valai-
see keskilattiaa. Huoneet näyttävät 
hylätyiltä tai niiden asukkaat ovat 
olleet pitkään jo poissa. 

Teosten tunnelma haastaa meidät 

Hiljaiset  huoneet 
- kesänäyttely Katvelassa

hetkellisesti hiljentymään itseem-
me ja odottamaan huoneeseen tu-
lijaa. Huoneissa liikkuva valo saa ti-
lan tuntumaan pehmeältä. Valo en-
teilee kuin odottaen jotain ihmet-
tä tapahtuvaksi. Ehkä teosten ten-
ho ja teho onkin juuri parhaimmil-
laan tässä valoisassa vuodenajas-
sa. Katsoessamme teoksia olem-

Katri-Helenan konsertti 
Oulussa 11.11.2023

Katri-Helenan viimeinen konserttikiertue etenee Ouluun lauantai-
na 11.11.2023.

Sitovat ilmoittautumiset kirjastoon Maritalle 22.5. mennessä p. 
044 715 9714. 

Lipun hinta klo 19 Madetoja-salissa alkavaan konserttiin on 49 € + 
Lippu.fi:n tilaus- ja toimitusmaksu maksutavasta riippuen 1–3,50 €. 
Mikäli hankit lipun itse, ilmoittaudu silti määräaikaan mennessä Ma-
ritalle kyytiä varten. Bussiin mahtuu 10 lähtijää. 

Kunnan kulttuuripalvelut ja Ristijärven Kirkonkylän kyläyhdistys 
vastaavat matkakuluista 

Ristijärvi-Oulu-Ristijärvi. Suunniteltu lähtöaika Ristijärveltä klo 
16.30. Ennen konserttia käymme omakustannushintaan kahvilla Ou-
lussa. Lipun lunastaville matkalaisille lisätietoa konsertin lähestyessä. 

Ristijärven kunnantalo on suljettu 19.5.2023 sekä 3.7.-30.7.2023. 
4.-5.12.2023 sekä 27.-29.12.2023.

Päivystykset kunnantalon ollessa suljettuna:
Kiinteistöpäivystys arkisin numerossa  044 7159 337, 044 7159 339.
Kiinteistöpäivystys iltaisin, viikonloppuisin ja pyhäpäivinä numerossa 040 582 0958.
Kirjasto avoinna ma 12-19, ti 12-17, ke 9-15, to 12-15, pe 12-16.
Kyläkaivo avoinna kirjaston ja kunnantalon aukioloaikoina.
Lisätietoja www.ristijarvi.fi
Muulloin kunnantalo avoinna ma-pe klo 9-15, suljettu klo 11-12.
Os. Aholantie 25, 88400 Ristijärvi, www.ristijarvi.fi
Puh. 08 6155 431,  s-posti: yhteispalvelu@ristijarvi.fi

Ristijärven kunnanhallitus

Kunnantalon poikkeavat aukioloajat 2023 Hiihtomatka koko kierros urhei-
lukentällä.

Tulokset
T 2019: Adele Pyykkönen 4:01
T 2018: 1. Vilhelmiina Leinonen 

0:59 (pala)

Lasten hiihtokisat 5.4.23 
urheilukentällä

P 2018: 1. Kyösti Väisänen 2:50
T 2017: 1. Emilia Pyykkönen 2:09, 

2. Jonna Vollstedt 2:39
P 2017: 1. Jaakko Pyykkönen 3:05
T 2016: 1. Vilja Leinonen 2:18
P 2016: 1. Lenni Vollstedt 1:52, 2. 

Veikka Härkönen 3:04

Kirjasto- ja kulttuuripalvelujen 
näyttelyt Kyläkaivolla ja Katvelassa 

KYLÄKAIVO Aholantie 25
•Kontiomäen valokuvauskurssilaisten valokuvanäyttely
Aika ja Valo 16.5.–30.6.
•Vuokko Lammelan taidetta heinäkuussa
•Paltamon kansalaisopiston Eija Kurkinen-Kauppilan 
neulepiiriläisten töitä 
•Ekokymppi
Poistotekstiilit - kerätään ja kierrätetään 2.–31.5.
KATVELA Kirkkotie 5
•Urho Kähkönen
Hiljaiset huoneet 27.6.–6.8.
Kesänäyttelyn avajaiset 26.6. klo 17–18.30

Torstaina 4.5. Virtaalassa yli 40 
henkeä kävi makoisilla kah-
veilla ja seurasi sotakamree-

ri, tuottaja Raimo Salon dokument-
tielokuvan, Sotalotta – Fanni Luuk-
konen Lotta Svärdin johtajana, esi-
tystä. Lotta- ja suojeluskuntanäyt-
tely Katvelassa oli avoinna ennen 
Virtaalan iltatilaisuutta.  

Tuotteliaan Salon dokument-
ti Rata - Kuinka sota kohtasi korpi-
kansan nähtiin Ristijärvellä  kevääl-
lä 2019. Illan aikana kuultiin lisäk-
si Salon ajankohtaisista ja tulevis-
ta hankkeista. 

Yksi niistä on tänä vuonna valmis-
tuva Kämppäemännät.

Tapahtuman järjestelyissä oli 
mukana Ristijärvi-Seura, paikalli-
set reserviläisjärjestöt, Kirkonky-
län kyläyhdistys ja kunnan kulttuu-
ripalvelut.

Virtaalassa vieraana 
Raimo Salo

Sotakamreeri, tuottaja Raimo Salo kertoi Virtaalassa toukokuun alussa do-
kumenttielokuvastaan Sotalotta - Fanni Luukkonen Lotta Svärdin johtaja-
na sekä muista ajankohtaisista ja tulevista hankkeistaan.

Maanantai 22.5.
 klo 10 - 12             Miljoona roskapussia kampanja Pyrylässä
                                  (sateen sattuessa varapäivä pe klo 10 - 12)
 klo 12 - 16             SPR esittelemässä toimintaansa Pyrylässä,
                                  ruokatarjoilu
 klo 16 - 18.30       Tuote-esittelijöitä Pyrylässä
 klo 16.30 - 17.15  Kevätlauluja Pyrylässä
 klo 17 - 19             Tästä minä tykkäsin -lukupiiri kirjastolla

Tiistai 23.5.
 klo 10.30 - 12.15   Luontobingo Willa Vanhan takana
 klo 11.30                Syyvään yhdessä Seurakuntakodilla

 
Keskiviikko 24.5.
klo 9.30 - 11          Keppihevosratsastusta urheilukentällä 
klo 10 -12              Rollaattorimarssi, kävely sauvojen kanssa tai
                                 lastenvaunuja / rattaita työntäen 
                                 urheilukentällä, myynnissä
                                 makkaraa ja kahvia Pyrylän kodalla
 klo 17 - 19            Kevätkarkelot lapsille ja nuorille
                                 Seurakuntakodilla

 
 

Ristijärven 
KeväHölöseviikko

 22. - 28.5.23

Torstai 25.5.
klo 9.30                  Satutuokio Flora -haltijan seurassa kirjastolla 
klo 13 - 15              Pyöränkorjausta Valolassa

Perjantai 26.5.
klo 12 - 17              Tuote-esittely parturi - kampaaja Raijalla
klo 17 - 18.30        Koko perheen elokuvailta Pyrylässä
klo 19 - 20.30        Disco alakoululaisille Pyrylässä

 
Lauantai 27.5.
klo 10 - 12             Saa Hyppiä lasten tapahtuma koulun pihalla 
                                (sateen sattuessa Virtaalassa)

Sunnuntai 28.5.
klo 9 - 14               Kalliokosken kierros pyöräilyhaaste
                                Kalliokosken laavulla myynnissä 
                                syötävää ja juotavaa

Erja Tolonen (p. 050 5481 769) tarjoaa Hölösenviikolla
hieronnan tai lahjakortin ostaneille 10 % alennuksen.
Virtaalan tarjous altaalle aikuiset 3,50 e, eläkeläiset 
 ja lapset yli 7 v. 2,50 e, kuntosali 25 e / kk.

Ristijärven 
KeväHölöseviikko

 22. - 28.5.23

me hetken osa tuota voimaannut-
tavaa surumielistä valoa, joka puh-
distaa kuin katharsis. 

Avajaiset 26.6.2023 klo 17-18.30
Näyttely avoinna 27.6.-6.8. ti-

pe klo 11-17, la klo 10-16, su 12-16, 
ma suljettu
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Virtaalan
Kesätauko

kesä-heinäkuussa allasosasto on remontissa
suljemme 3.6. klo 15

¤ kesällä palvelemme puhelimitse ja
   sähköpostilla
¤ kulkulätkällä pääset kuntosalille 24/7
¤ toukokuun aikana voit lunastaa kassalta
   kesäksi kuntoiluvuoroja
¤ myös talven aikana kertyneet maksut 
   kannattaa hoitaa toukokuussa

virtaala@virtaala.fi, p. 044 2571857

Lauluja ja tansseja
RAKKAUDESTA

Sunnuntaina 18.6.2023 klo 16 Pyrylässä

Esittää Ryhmä Rakkaus
Laulu: Aune Halkola ja Risto Tolonen
Kitara: Pertti Raninen ja Olli Pietilä - Olli soittaa myös huuliharppua
Koreografia ja tanssi: Amie Aalto, ristijärveläisittäin Puhakan Arja
Kaikki Ryhmä Rakkauden jäsenet ovat ristijärveläisiä tai ristijär-
veläislähtöisiä.
Kahvia ja pullaa voi ostaa klo 15.30 lähtien.
Tapahtuman tuottavat Ristijärven kunnan kulttuuripalvelut ja 
kirkonkylän kyläyhdistys.
Vapaa pääsy. Tervetuloa.

Ristijärven Suojeluskunta- ja lottanäyttely 
sekä 1950-luvun koululuokka, käsitöiden 
myyntiä, kesätaidenäyttely

Katvela Kirkkotie 5
Avoinna 27.6.-6.8.2023

ti-pe klo 11-17
la klo 10-16
su klo 12-16

Tiedustelut 040 7281297/Minna Pyykkönen 
Ristijärvi-seura

KÄSITÖITÄ OTETAAN 
MYYNTIIN 

Katvelaan kesäajaksi (27.6.-6.8.2023)

Ota yhteyttä! Ristijärvi-seura
040 7281297/Minna Pyykkönen

Maanomistajille on tarjot-
tu hehtaarikohtainen kor-
vaus, joka on neuvotel-

tu vuokraajan ja metsänomistajia 
edustajan mhy-kentän asiantunti-
joiden kanssa. Korvausta voidaan 
pitää hyvänä, koska se maksetaan 
koko maa-alalle - myös puuttomil-
le soille - ja se on selvästi metsän-
tuottoa suurempi. Kainuussa met-
sämaan tuotto on noin 100 €/ha/v. 
Korvaus jakaantuu kiinteään ja 
alueen sähköntuottoon perustu-
vaan osaan ja on 2-3 kertaa met-
säntuottoa suurempi.

Korvaus maksetaan vain niille 
suunnittelualueella oleville tiloil-
le, jotka allekirjoittavat vuokraso-
pimuksen. 

Tuulipuisto ei vaikuta metsätalou-
den harjoittamiseen. Metsäomista-
ja voi toimia maillaan entiseen ta-
paan, hakkuille tai metsänhoitotöil-
le ei tule rajoituksia.

Alueelle rakennetaan hyvä ties-
tö siten, että jokaiselle myllylle teh-
dään ympärivuotista käyttöä kes-
tävä tie. Tiestön kunnossapidosta 
vastaa vuokralainen - luonnollises-
ti tiestön käyttäjä korjaa mahdolli-

sesti aiheuttamansa vauriot. Ties-
tö pidettäneen auki talvisin, näin 
ainakin useissa puistoissa näyttää 
tapahtuvan.

Hyvä tieverkko on metsänomis-
tajan etu, koska kelirikkokelpoinen 
tiestö nostaa myytävän kohteen 
kantohintaa. Hyvän tieverkon pii-
rissä olevien metsäpalstojen arvo 
nousee, koska hakatun puuston 
voi kuljettaa pois jopa kelirikkoai-
kaan.  Tiestöä joudutaan tekemään 
jonkin verran tavanomaista metsä-
tietä leveämmäksi erityisesti mut-
kissa. Tiestön alle jäävästä nuores-
ta puustosta metsänomistaja saa 
odotusarvon mukaisen korvauksen.

Osa myllyille johtavista teistä on 
niin lyhyitä, että ne ovat metsäta-
lou den kannalta turhia. Näiden 
osalta maapohjasta tulee vaatia 
korvaus.

Alueen sisällä sähkösiirto yleen-
sä hoidetaan maakaapeleilla, jot-
ka asennetaan teiden luiskaan si-
ten, että ne eivät aiheuta haittaa 
metsäkoneiden liikkumiselle. Jos 
kaapelit asennetaan metsään, nii-
den alueelta saadaan puustokor-
vaus. Kaapeleista on tehtävä sopi-

mukset ja ne on merkittävä metsä-
suunnitelmiin.

Tuulipuistolla ei ole metsätalous-
mielessä juurikaan negatiivisia vai-
kutuksia. Alueesta on hyvän heh-
taarikohtaisen vuokran ja metsä-
talouden harjoittaminen helpot-
tuu hyvän tieverkon takia. Kaiken li-
säksi puuston hinta nousee ja met-
säpalstojen arvo sen myötä hyvän 
saavutettavuuden ja korjuu- ja kul-
jetusolojen takia.

Virkistysarvojen osalta tilanne on 
tietysti toinen. Maisema- ja melu-
haitan arviointi ja hinnoittelu on 

Satu Matilainen aloitti monitoi-
mikeskus Virtaalan  halliemän-
tänä tammikuun 23. päivä. 

Hän itse on alunperin helsinkiläinen, 
mutta anopin äiti - nyt jo edesmen-
nyt - löytyy Heikkisenjoelta Ristijär-
veltä. Satu kertoo työstään Virtaa-
lassa ja viihtymisestään Kainuussa.

Työhöni Virtaalassa kuuluu asia-
kaspalvelu ja erilaisia liikuntapalve-
luja: liikuntasali, kuntosali ja allas-
osasto. Meillä on vesijumpparyhmiä 
kansalaisopiston kanssa hän kertoo. 

Ihanaa, että on tämä mahdolli-
suus vesiliikuntaan, hehkuttaa Satu. 
Vesiliikunta sopii kaikille iästä riip-
pumatta. Minä kiinnostuin tästä 
työpaikasta asiakaspalvelun, kehi-
tystyön ja erilaisten liikuntapalve-
luiden tuottamisen vuoksi - asiak-
kaita kuunnellen, mahdollisuuksien 
mukaan toteuttaen ja vastaten asi-
akkaiden toiveisiin. Asiakkaat jutte-
levat paljon. Väliin me nauramme 
vedet silmissä hassuille sattumuk-

sille, mutta meillä on luottamuk-
sellisiakin keskusteluja. Virtaala on 
tärkeä kohtaamispaikka; tänne tul-
laan tapaamaan muita ihmisiä. Me 
usein vaihdamme täällä kaiken nä-
köisiä ruokareseptejä. 

Virtaalassa on oma kahvio, jota 
pyöritämme täällä päivän hulinois-
sa. Leivomme täällä usein itse.

Olen luonteeltani aktiivinen ja toi-
melias - päivissä saa olla vauhtia ja 
haasteita. Pidän tosi paljon kehitys-
työstä. Niinpä me yhteistyössä hie-
roja Erja Tolosen ja Oriflamen edus-
tajan Anja Pääkkösen kanssa kek-
simme rentoutusillan, joka oli suo-
sittu ja sai paljon positiivista palau-
tetta. Toteutamme jatkossakin vas-
taavia tapahtumia.

Helsingistä Mäntsälän 
kautta Kainuuseen 

Olen lähtöisin Helsingistä, mutta 
olen asunut Mäntsälässä pitkään, ja 
sitten muutimme Puolangan puolel-

le Latvaan. Mies on logistiikka-alal-
la, ja niinhän minäkin olin aikaisem-
min - kilpailevissa yrityksissä, työn-
johtotehtävissä kumpikin. Meillä on 
kolme lasta: Jatta, Joni ja Sanna - 
hekin kaikki logistiikka-alan osaajia.

Muutimme Kainuuseen tammi-
kuun puolivälissä. Alun perin oli 
suunnitelma, että muutetaan vasta 
keväällä, mutta kaupat Viertolasta 
tehtiin vuodenvaihteessa. 

Talomme Viertola vastasi nii-
tä ajatuksia, mitä halusimme Kai-
nuun paikkamme olevan. Vierto-
la on 50-luvulla rakennettu talo, 
ja siinä on maata reilu 6 hehtaaria. 

Viertolan piha on aukea, ja tal-
vella saattoi maata hangella x:nä 
ja ihastella loimuavia revontulia. 
Oltiin aivan mykistyneitä.

Täällä voi marjastaa ja sienestää. 
Me retkeillään ympäriinsä tosi pal-
jon - koirat luonnollisesti mukana 
retkireissuilla.

Virtaalalla menee sinänsä ihan ok, 
mutta kävijämäärä saisi olla isompi.

Kesäajalla hiljenee, ja saunatilat 
remontoidaan kesä-heinäkuussa. 

Olisi mukava saada ihmisiä enem-
män liikkeelle, nuoriso pois puheli-
mien ja tietokoneiden ääreltä. Vir-
taalasta voi vuokrata omankin lii-
kuntasalivuoron. Jos porukalla ot-
taa, niin puolikas sali on nyt 10 e/
tunti ja koko sali 20 e/tunti. Ener-

giajuoman hinnalla pystyt porukalla 
vuokraamaan liikuntasalin!

Tässä nurkalla on frisbeegolf-ra-
ta, ja voihan siellä talvella mennä lu-
mikengilläkin. Nurkalta lähtee myös 
Potoskan hiihtolenkki.  

Virtaalan tiloja vuokrataan myös 
erilaisiin kokouksiin ja koulutuksiin. 

Virtaala on hyvin monikäyttöinen!
Asiakkaista näkee, että Virtaala 

on monille hyvin tärkeä kohtaamis-
paikka. Vesijumppatoiminnalle on 
paljon kysyntää. Myös naapurikun-
nista käydään täällä vesijumpassa.

Tykkään ihan älyttömästi Kainuus-
sa siitä, että ihmiset on niin rento-

Satu Matilainen löysi sielunmaisemansa 
Ristijärveltä

ja, iloisia ja toimeliaita. On hienoa 
nähdä aitoa välittämistä toisista ih-
misistä, on se sitten naapuri tai ui-
makaveri tai kuka tahansa. Ympäril-
lämme on täällä ainutlaatuinen, ai-
van upea luonto ja vaaramaisemat.

Satu Matilainen muutti tammikuussa miehensä ja koiriensa kanssa Ristijärvelle.

Näkökohtia ja kokemuksia 
tuulipuiston alueen metsätaloudesta

riippuvainen metsänomistajasta.
Metsästys alueella ei varmaan-

kaan ole niin nautinnollista. Näi-
tä haittoja vastaan hehtaarikoh-
tainen vuosikorvaus on kyllä koh-
talaisen hyvä.

Rakennetuille kohteille - myl-
lytonteille ja sähköasemalle - on 
omat korvauksensa, jotka nekin 
on neuvoteltu mhy:n edustajien 
avustuksella.

Arto O. Tolonen
Juha Kanervo
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On aika vaihtaa työmaata!On aika vaihtaa työmaata!
Siirryn Kainuun hyvinvointialueen palvelukseen kuuloasemalle  
ja lopettelen fysioterapiatoimintaani Ristijärvellä.  
En ota enää vastaan uusia varauksia. Käyttämättömät lahjakortit 
ovat voimassa heinäkuun loppuun.  
Veloitetut ePassit ja sopimusasiakkaat hoidan edelleen sopimuksen mukaan.
HUOM! Työni veteraanitunnuksen omaavien, veteraanipuolisoiden sekä lot-
tien ja pikkulottien kanssa jatkuu normaalisti heidän oman tarpeensa mukaan.
Suurenmoiset ja lämpimät kiitokset kaikille teille näistä vuosista!Suurenmoiset ja lämpimät kiitokset kaikille teille näistä vuosista!
Fysioterapeutti/audionomi Minna-Liisa Laakso

L A  5 . 8 . 2 0 2 3  K L O  1 1 - 1 7

JUUSTOLEIPÄ-
MESSUT

Myyntipaikka- ja lounasvaraukset p. 0400 290728
ristijarvenmartat@gmail.com
Katvela Kirkkotie 5, Ristijärvi

MESSURAVINTOLA PALVELEE  LA  KLO   11 -  17
TARJOLLA KEITTOLOUNAS JA KAHVIO

Katvelan pihalla myyntitori
Käsityö- ja leivontatyöpajoja
Juustoleipää paistetaan ja myydään niin kauan kuin riittää.
 ALUEELLE VAPAA PÄÄSY

O H J E L M A  L A  5 . 8 .

K L O  1 1 . 0 0   M E S S U J E N  A V A U S

K L O  1 1 . 3 0   Ä I J Ä T  L A V A L L A

K L O  1 2 . 0 0   M U S I I K K I A  A N N A - K A I S A  K O R P I N E N

                S E I N Ä J O E N  T A N G O S E N I O R I - K I L P A I L U N  V O I T T A J A  2 0 2 2

K L O  1 2 . 3 0   T A I K U R I  E L I A S  K V I S T I N  T A I K A S H O W

                                T A I K U U T T A  K A I K E N  I K Ä I S I L L E

K L O  1 3 . 0 0   H A N N U  V Ä Y R Y N E N ,  " K O N S T A  P Y L K K Ä N E N "

K L O  1 3 . 3 0   M U S I I K K I A  A N N A - K A I S A  K O R P I N E N

K L O  1 4 . 0 0   T A I K U R I  E L I A S  K V I S T I N  T A I K A S H O W

K L O  1 4 . 3 0   H A N N U  V Ä Y R Y N E N  " K O N S T A  P Y L K K Ä N E N "   

K L O  1 5 . 3 0   T A I K U R I  E L I A S  K V I S T I N  T A I K A S H O W  

K L O  1 6 . 0 0   M U S I I K K I A  A N N A - K A I S A  K O R P I N E N  

S U N N U N T A I N A  K A T V E L A N  A L U E E L L A
K A N S A N L A U L U M E S S U  K L O  1 0
K A H V I O  A V O I N N A  

Talutusratsastusta

Veisuuvestivaal i  v iet tää 
20-vuotisjuhlaa 4.-6.8.2023 
hienoilla konserteilla kirkos-

sa, Virtaalassa ja Katvelan lumoa-
vassa Katvelan salissa. Konserttien 
lomassa veisataan virsiä, nautitaan 
Juustoleipämessun toriohjelmas-
ta ja torin monenlaisista herkuis-
ta, päivät päätämme tunnelmalli-
seen musiikkikattaukseen iltaisin 
Pyrylän Tavernassa. 

Perjantaina 4.8. Veisuuvestivaa-
lin avajaisia vietetään Iskelmäkir-
kon tunnelmissa. Suomalaisissa is-
kelmissä on monesti hyvinkin sy-
vällinen sanoma, mikä sopii hyvin 
tähän päivään ja suomalaiseen ar-
keen. Iskelmäkirkon toimittaa kirk-
koherra Esa Oikarinen ja musiikista 
vastaa Kajaanin KAO:n Konservato-
rion opiskelijat. 

Illan tunnelmassa Pyrylän Taver-

nassa esiintyy Minna & Kouta -yh-
tye, jossa festivaalin taiteellinen 
johtaja viihdyttää omilla menevillä 
ja lämminhenkisillä sävellyksillään.

Lauantaina kuullaan Veisuuves-
tivaalin 20-vuosijuhlan kunniaksi  
PaReMPi-kvartettia, joista yksi on 
Ristijärveltä kotoisin oleva Kajaanin 
kanttori Juha Mikkonen.

Neljän kanttorin muodostaman 
konsertin ohjelmisto kattaa laajasti 
eri musiikkityylilajeja, mutta pääpai-
no on kirkkomusiikissa. Konsertissa 
kuullaan laulun lisäksi myös haitarin, 
trumpetin ja käyrätorven soittoa.  

Virtaalassa viihdyttää upea yksi 
Suomen tunnetuin iskelmätähti, 
tummaääninen Lea Laven &  Wan-
ha liitto.

Levytysuransa 1969 aloittanut is-
kelmälaulaja Lea Laven kasvatti suo-
siotaan tasaisesti läpi 1970-luvun. 

Vuosikymmenen lopun hitit Rotu-
nainen ja Ei oo, ei tuu nostivat hä-
net pysyvästi tanssipaikkojen suo-
situimpien solistien joukkoon. Hä-
nen suosionsa on ollut tasaista ja 
kestävää.

Illan päätteeksi Tavernan Pyry-
lässä viihdyttää Joel Hallikainen. 
Suomalainen laulaja, lauluntekijä 
ja viihdetaiteilija, joka pääsi mai-
neeseen sanoittamallaan kappa-
leella Kuurankukka.

Sunnuntaina kuullaan Katvelan 
upeassa salissa barokkimusiikin sä-
veliä ja kirkossa jatkuu laulukvarte-
tin teema. 

Club For Five -kirkkokonsertti 
on akustinen vokaalimusiikin het-
ki, jossa kuulija kuljetetaan hiljen-
tymään ja viihtymään yhtyeen mu-
siikin parissa. Konsertti sisältää suo-
malaisille rakkaita virsiä sekä muita 

koko perheen
ulkoilutapahtuma
tarjoilua
paikalla kansanedustaja
Tuomas Kettunen

Sunnuntaina 
18.6.2023 klo 12

 

Ulkoilupäivä!

Järj. Keskustan Ristijärven kuntayhdistys

 Laahtasella

Laahtasen retkeilyreitti
Sotkamontie 185
Ristijärvi

Saukkovaaralla järjestettiin val-
takunnalliset KLL:n hiihtokisat 
24.-26.3.2023. Kisoihin osallis-

tui jokaisena päivänä noin 400 hiih-
täjää. Perjantain vauhdikkaaseen 
XCX-radan kisaan osallistui Ristijär-
veltä Joel Kemppainen (sarja M 12). 

Kisaa olivat seuraamassa keskus-
koulun oppilaat ja henkilökunta osal-
listuen myös reippaisiin Hepokönkään 
Höppänän laulu- ja tanssituokioihin. 

Entistä opinahjoaan kävi katsasta-
massa myös kilpailujen kutsuvieras 
Kari Härkönen, hiihdon maailman-
mestari vuodelta 1985.

Liittymällä Ristijärvi-Seuran 
jäseneksi tuet paikka- 

kuntamme kotiseututyötä.
Jäsenmaksu 10 euroa/hlö (ainaisjäsenmaksu 
100 euroa, kannattajajäsenmaksu 50 euroa). 

Maksun saaja Ristijärvi-Seura ry Katvela, 
tili FI53 5760 5120 0082 87. 

Laita nimesi ja osoitteesi/sähköposti- 
osoitteesi Viesti-osioon. 

LISÄTIETOJA: 
Minna-Liisa Laakso, pj. Puh. 050 4142 123 

Minna Pyykkönen, siht. Puh. 040 7281 297.

Iijärvi
Iijärvi, saarinesi ja nieminesi
sinä lumoat kauneudellasi
Saukkovaaralta järvelle
sinua on mukava katsella
milloin peilityynenä 
auringon kimaltaessa veden pintaan,
tuulella aallokon keinuttaessa tai
vaahtopäisten aaltojen lyödessä ran-
taan voimalla
Monet kerrat ovat kalastajat 
työntäneet veneensä
hakemaan pyytöjään, 
joista on saatu keitto- ja
paistikalat perheelle ruuaksi ja ra-
vinnoksi
Vaikka talvella on pintasi jäätynyt,
silti suot antejasi silloinkin
Monta hupaista tarinaa tulisi, 
jos kerrottaisiin mitä 
järvelläkin on kerrottu   

Anneli Keränen

Ekokymppi on mukana Yleis-
radion Miljoona roskapus-
sia -kampanjassa, ja haastaa 

kaikki Kainuun ja Vaalan asukkaat, 
koulut, päiväkodit ja harrasteporu-
kat mukaan keräämään roskia jul-
kisilta alueilta. 

Tavoitteena on vähentää ros-
kaamista ja tehdä asuin- ja elinym-
päristöstämme viihtyisä, turvalli-
nen ja terveellinen. Roskanpoimi-
jat voivat samalla laittaa kortensa 
kekoon miljoonan roskapussin ke-
räämiseksi ja ilmoittaa oman saa-
liinsa eli roskapussien määrän Yleis-
radion kampanjaan.

Yleisradion Miljoona roskapussia 

-kampanjan tavoitteena on hyväs-
sä hengessä vähentää roskaamis-
ta ja innostaa ihmiset keräämään 
roskia ja samalla lisätä tietoisuut-
ta roskaantumisen vaikutuksista. 
Kampanja kestää kaksi kuukautta, 
13.4.-15.6.2023. Ylen verkkosivuil-
la on oma sivusto yle.fi/miljoona-
roskapussia, jonne ihmiset voivat 
itse käydä lisäämässä 13.4.2023 
alkaen keräämiensä roskapussien 
määrän oman kuntansa kohdalle. 
Kerätyt roskapussit merkitään re-
aaliaikaisesti päivittyvään laskuriin 
sen paikkakunnan kohdalle, mistä 
roskapussit on kerätty. Luvassa on 
siis yhteisen hyvän lisäksi todellinen 

kisa Suomen paikkakuntien välillä!
Miljoona roskapussia -kampan-

jaan voi osallistua jokainen huoli-
matta siitä, onko oma asuinpaik-
kakunta kumppanina. Tule siis mu-
kaan yksin tai yhdessä perheen tai 
kaveriporukan kanssa!

Lisätietoa:
Sari Komulainen, neuvoja-tiedot-

taja, Ekokymppi
sari.komulainen@ekokymppi.fi, 

044 710 0069

Ekokymppi haastaa alueensa 
asukkaat keräämään 
miljoonaa roskapussia!

Veisuuvestivaali viettää 
20-vuotisjuhlaa elokuussa

tunnelmallisia lauluja yhtyeen uran 
varrelta. Taidokas viisikko kuljettaa 
kuulijaa taidokkaasti läpi erilaisten 
tunnelmien ja musiikin tyylilajien.

Festivaali päätetään  Pyrylän Ta-
vernassa nauttien kahden musta-
laiskitaran hurmasta ja virtuositee-
tista. Huikeiden kuuluisuutta niit-
täneiden kitaristien Olli Soikkelin 
ja italianbrasilialaisen Cesar Gara-
bin esittämänä.

Tervetuloa viihtymään kulttuu-
ritapahtumaan Ristijärven upean 
luonnon keskelle, josta löytyy var-
masti vähän kaikkea kaikille.

Minna Tuhkala
Veisuuvestivaalin taiteellinen 

johtaja Veisuuvestivaalin taiteellinen joh-
taja Minna Tuhkala.

Vuonna 1823 rakennus on saa-
nut vesikaton ja seuraavana 
vuonna kappalainen Jonas 

Mellin on muuttanut siihen virkaan-
sa hoitamaan.

Kävitkö rippikoulusi pappilan 
pirtissä?

Siunasiko pappi teidät avioliittoon 
pienessä työhuoneessaan?

Olitko kesätöissä pappilan puu-
tarhassa?

Kirjoita muistojasi Ristijärven 
pappilasta ja lähetä meille! Mainit-
se myös, saako kirjoitustasi julkais-
ta Ristaos-lehdessä.

ristijarviseura@gmail.com

Ristijärven pappilan rakentamisesta on kulunut 
200 vuotta!  

Joel Kemppainen KLL:n kisassa
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RISTIJÄRVEN APTEEKKI

Saukontie 39
88400 Ristijärvi

Avoinna: ma-pe 9-17
Puh. 08 681 139

Kysy vapaita 
asuntoja:

R I S T I J Ä R V E L L Ä
T A R J O L L A
M O N E N K O K O I S I A

P A R I - J A  R I V I T A L O A S U N T O J A
Kysy lisää:
Ristijärven Vuokratalot Oy
Oiva Jansson
p. 044 7159311
oiva.jansson@ristijarvi.fi

viihtyisiä
lähellä palveluita
rauhallisessa kirkonkylämiljöössä
luonnonkauniiden lenkkipolkujen
äärellä

Seuraava RiStaos, ristijärveläisen pitäjähengen äänenkannattaja, ilmestyy viikolla 30. 
Julkaisija: Ristijärvi-Seura ry

Toimituskunta: Minna-Liisa Laakso, Olavi Oikarinen, Elsa Mustonen, Pertti Raninen, Minna Pyykkönen
Painos: 1000 kpl. Ilmoitushinnat 1,00 e/pmm, yhdistykset 0,60 e/pmm

Sivunvalmistus: Puolanka-lehti, 2023
Paino: Suomalainen Lehtipaino, Kajaani 2023

JTM Urakointi
Ammattitaitoiset rakennus- ja remonttityöt 

sekä maanrakennuspalvelut 
Ristijärven alueella.

050 3372 668 tai 050 3315 563
jtmurakointi@ristijarvi.net

Teollisuustie 1 A, 88400 Ristijärvi

RiStaos4

Ota meihin 
rohkeasti yhteyttä! 

 
Lisätiedot ja varaukset: 
Annikki Hyttinen 
p. 044 3527 925 
sähköposti: ristijarvi@4h.fi 

Seuraava Ristaos, ristijärveläisen koti-
seutuhengen äänenkannattaja, ilmes-
tyy viikolla 19. 
Aineistot oltava sähköpostissa (ristijar-
viseura@gmail.com) 24.4.2020.

RiStaos
Julkaisija: Ristijärvi-seura ry 

Toimituskunta:
Minna-Liisa Laakso
Olavi Oikarinen
Elsa Mustonen
Pertti Raninen
Minna Pyykkönen

Painos numerot 1 ja 4 1000 kpl
numerot 2 ja 3 1300 kpl

Taitto ja sivuvalmistus: Paltamon Kirjapaino Ky
Paino: Lehtisepät, Pieksämäki 2020 

Uudessa palvelukeskuksessa on avoimet ovet 
keskiviikkona 19.2.2020 klo 14-17 Palvelukeskuksessa 
toimii Attendon hoivakoti Onnentupa (entinen Willa 

Wanha). Lisäksi palvelukeskuksessa on soten 
hoivakoti Pihlaja, päiväkoti Saukonsilmu ja 

terveysasema. 

Tervetuloa tutustumaan.

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike
Oikarinen
p. 0400 154 522

Lopussaa!
ILTAMAT Pyryllä 7.3. klo 19:00!

Ohjelmassa mm. Paltamo Kabaree, Ansku ja Pojat.
Lopuksi jalalla koreasti Pihkaniskat-bändin tahdissa.

Liput 10€ (sisältää nisukahvet).

YSTÄVÄNÄ -palvelu 
ikäihmisille 

Ristijärven 4H-yhdistys 
yhdessä VÄKKEÄ-hank-
keen kanssa on ideoinut 

YSTÄVÄNÄ -palvelua. Palvelun 
tarkoituksena on järjestää ikäih-
misille jutteluseuraa, pelaamista, 
lehden lukua, kahvittelua ja muu-
ta mielenvirkistystä.  

Ristijärven 4H –yhdistyk-
sen toiminnanjohtaja Annikki 
Hyttinen kertoo, että tällai-
selle palvelulle olisi tarvetta. 
Tätä on jo kokeiltu Kainuussa 
muuallakin ja koetaan, että se 
on ollut toimivaa ja tarpeellista.  

Annikki kertoo, että yhdistyk-
sessä on palkattu henkilö, joka 
aloittaa tässä työtehtävässä.  

Ystävävierailu voi olla kestol-
taan 1-2 tuntia kerrallaan. Ystä-
vä voi käydä vierailulla joko 
säännöllisesti viikoittain tai 
sopimuksen mukaan. Vapaa-
ehtoistoimintaa tehdään toi-
mijan taidoin ja tiedoin, se ei 
korvaa ammattilaisen tekemää 
työtä. YSTÄVÄNÄ -palvelu on 
asiakkaalle maksutonta. Hän 
muistuttaa kuitenkin, että hoi-
va- ja siivoustyö ei kuulu YSTÄ-
VÄNÄ -palvelun piiriin.  

 

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike 
Oikarinen
P. 0400 154 522

Saukontie 10
88400 Ristijärvi
044 2847 180

ristijarvenautoasennus@gmail.com

Huollot, korjaukset!
 

Parturi-Kampaamo 
R. Väisänen

Puh. 044 306 9325
Avoinna 

ajanvarauksella. 
Kesällä perjantaisin suljettu.

TMI ERJA TOLONEN
Koulutettu hieroja 
ja urheiluhieroja
Koulutie 4, Ristijärvi
Puh. 050 5481 769

MYYTÄVÄNÄ 
kuumalla liekillä palavia 

KOIVUHALKOJA!
Kolmea kokoa: 33 cm, 50 cm, 100 cm.
Markku 040 527 5172

Koulutettu hieroja 
Seija Juntunen

Asemantie 7, Ristijärvi
Puh. 050 5713 994

Nyt myös 
PITOPALVELUA!

Tied. 050 5713 994 / Seija

KALLIOMURSKEITA
0-16 mm, 0-32 mm, 0-56 mm, 0-100 mm

toimitettuna tai noudettuna.
Mäkäräisen yhteismetsä

Keijo Mäkäräinen 040 547 8880

KIINNOSTAAKO 
RESERVILÄIS-

TOIMINTA? 
Kesän ammunnat alkavat 

säiden lämpenemisen myötä. 
Kysy lisää Risto Pyykköseltä 

puh. 044 537 1688.

Perinteinen 
KYLVÖJEN SIUNAUS 

to 1.6. klo 11.45 
Pehkolan pellolla.

Järj. Ristijärven srk ja MTK Ylä-Kainuu


